

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pinheiros  
Prefeitura Municipal de Pinheiros  
Registro de Preços Eletrônico - 015/2022

## Resultado da Homologação

0001 - Achocolatado em pó — com vitaminas, ferro e zinco - embalagem contendo 400 gramas.

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - DAMARE - Valor Referência: 8,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	DAMARE	120 Pacote	5,20	624,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0002 - Adoçante dietético líquido - contendo 0,000kcal -0,00ks — frasco com 100ml. - x - Valor Referência: 10,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	12 Frasco	4,70	56,40	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0003 - Aparelho de barbear descartável - com 02 lâminas. - FIAT LUX - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	FIAT LUX	300 Unidade	1,70	510,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0004 - Açúcar cristal — pacote contendo 5kg. - PAINEIRAS - Valor Referência: 18,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	PAINEIRAS	1.100 Pacote	18,73	20.603,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0005 - Aveia em flocos finos - própria para mingau, embalagem com no mínimo 200gr. - x - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	50 Pacote	3,50	175,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0006 - Água sanitária — Ação alvejante e desinfetante de uso geral. Com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Caixa contendo 12 frascos de 01 litro. - AGUA SANITARIA 1L - CX - Valor Referência: 49,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	AGUA SANITARIA 1L - CX	75 Caixa	23,80	1.785,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0007 - Amido de milho — embalagem contendo 500g. - x - Valor Referência: 7,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	100 Unidade	3,40	340,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0008 - Bacia plástica redonda - capacidade mínima de 30 litros, super reforçada. - x - Valor Referência: 31,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	10 Unidade	19,00	190,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



**0010 - Balde plástico 15 litros - com alça em metal, em plástico rígido, resistente. - x - Valor Referência: 16,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	60 Unidade	8,50	510,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0011 - Bandeja plástica - modelo alimentação, medidas aproximadas 3,5cm altura x 30cm de largura x 42,5cm de comprimento. - BORRIFADOR - Valor Referência: 37,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	BORRIFADOR	10 Unidade	14,00	140,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0012 - Biscoito de Sal tipo Cream Cracker - caixa contendo 20 pacotes. Pacotes com 400 gramas. - SUPRADELY - Valor Referência: 136,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	SUPRADELY	70 Caixa	79,00	5.530,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0013 - Biscoito doce tipo maisena — caixa contendo 20 pacotes. Pacotes com 400 gramas. - SUPRADELY - Valor Referência: 82,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	SUPRADELY	70 Caixa	82,00	5.740,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0015 - Borrifador/Pulverizador em spray — frasco mínimo de 350 ml. - x - Valor Referência: 16,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	100 Unidade	4,50	450,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0016 - Café — torrado e moído, tipo extra forte, pacote 250gr. Empacotado a vácuo ou almofada.****SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - x - Valor Referência: 11,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	4.000 Pacote	8,15	32.600,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0017 - Caixa Organizadora 10 litros - em plástico leitoso resistente, com tampa e travas, cor branca, medidas aproximadas 41 x 29,5 x 14 cm. - x - Valor Referência: 60,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	20 Unidade	24,00	480,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0018 - Caixa Organizadora 20 litros - em plástico leitoso resistente, com tampa e travas, cor branca, medidas aproximadas 41 x 29,5 x 26cm. - x - Valor Referência: 78,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	20 Unidade	41,50	830,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0020 - Caneco 2,5 litros a 3 litros — acabamento em alumínio polido, com alça (alça em material resistente ao calor). - X - Valor Referência: 50,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	X	35 Unidade	46,25	1.618,75	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
---	---	------------	-------	----------	--

**0021 - Caneco 4,5 litros — acabamento em alumínio polido, com alça (alça em material resistente ao calor). - X - Valor Referência: 65,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	X	25 Unidade	56,00	1.400,00	Homologado em 12/05/2023 09:33:33 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0022 - Cesto plástico para Lixo — modelo telado, capacidade de 9 litros a 10 litros. - x - Valor Referência: 48,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	70 Unidade	3,50	245,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0023 - Coador de café — produzido com flanela 100% algodão, arco em arame galvanizado 3,40mm, cabo de madeira torneado. - x - Valor Referência: 8,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	110 Unidade	3,25	357,50	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0024 - Concha de alumínio — cabo em alumínio, capacidade 150ml. - x - Valor Referência: 57,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	5 Unidade	24,50	122,50	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0025 - Copo de vidro 190ml — tipo americano. - nadir - Valor Referência: 39,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	nadir	15 Dúzia	14,00	210,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0026 - Copo plástico descartável 50ml — caixa com 50 pacotes. Pacote com 100 unidades. - COPOFLEX - Valor Referência: 177,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	COPOFLEX	25 Caixa	106,00	2.650,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0027 - Copo plástico descartável 200ml — caixa com 25 pacotes. Pacote com 100 unidades. - copoflex - Valor Referência: 167,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	copoflex	310 Caixa	110,00	34.100,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0028 - Corda de nylon p/ varal — 4mm, tamanho mínimo 20mts. - Corda de nylon p/ varal - Valor Referência: 14,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Corda de nylon p/ varal	20 Unidade	4,28	85,60	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0029 - Colher inox para arroz — tamanho grande. - x - Valor Referência: 29,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	10 Unidade	6,00	60,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
---	---	------------	------	-------	--

**0030 - Colher de sopa - inox. - x - Valor Referência: 85,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	10 Dúzia	17,00	170,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0031 - Colher de sopa — cabo de plástico. - x - Valor Referência: 100,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	10 Dúzia	16,00	160,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0032 - Desentupidor de pia — sanfonado, cabo plástico. - BKL - Valor Referência: 13,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	BKL	35 Unidade	2,42	84,70	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0033 - Detergente líquido neutro com glicerina 500ml — caixa c/ 24 unidades — 1º linha.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - x - Valor Referência: 67,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	80 Caixa	65,20	5.216,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0034 - Dispenser para copos descartáveis - em acrílico e inox, para copo de 200ml. - x - Valor Referência: 94,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	15 Unidade	38,00	570,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0035 - Escova para unhas — com hastes em plástico, com alça. - x - Valor Referência: 7,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	50 Unidade	2,50	125,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0036 - Escova plástica multiuso — com hastes em plástico, tampo médio. - x - Valor Referência: 6,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	40 Unidade	3,30	132,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0037 - Escorredor de louças — material plástico, dimensões aproximadas: altura 8cm, largura 31cm e comprimento 45cm. - x - Valor Referência: 39,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	10 Unidade	16,90	169,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0038 - Esponja de limpeza dupla face — com fibras abrasivas, tamanho mínimo 100mm x 70mm x 18mm. - ESPONFLORA - Valor Referência: 3,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	ESPONFLORA	800 Unidade	0,69	552,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
-------------------------------	------------	-------------	------	--------	--

**0039 - Esponja de lã de aço — fardo com 14 pacotes de 60gr, pacote com 08 unidades. - BOMBRIL - Valor Referência: 35,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATS MULTISERVICOS LTDA	BOMBRIL	40 Fardo	9,00	360,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0040 - Faca de mesa - em inox. - FACA DE MESA - Valor Referência: 81,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	FACA DE MESA	10 Dúzia	8,88	88,80	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0041 - Faca para pão — cabo polipropileno, lâmina com medida aproximada de 20cm. - simonaggio - Valor Referência: 12,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	simonaggio	10 Unidade	8,00	80,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0042 - Faca para refeição — cabo plástico. - x - Valor Referência: 108,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	10 Dúzia	19,00	190,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0043 - Faca para Cozinha — Lâmina de 6' em aço inox, cabo de polipropileno. - x - Valor Referência: 30,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	5 Unidade	14,50	72,50	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0044 - Farinha de arroz para mingau — enriquecida com vitaminas, pacote 230 gramas. - ALLNUTRI - Valor Referência: 7,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	ALLNUTRI	80 Pacote	3,98	318,40	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0045 - Farinha de milho para mingau - contendo ferro, ácido fólico, vitamina B — pacote 230 gramas. - ALLNUTRI - Valor Referência: 7,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	ALLNUTRI	80 Pacote	4,50	360,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0046 - Rolo Filme plástico PVC transparente — rolo 28cm x 30m. - Rolo Filme plástico PVC transparente - Valor Referência: 7,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Rolo Filme plástico PVC transparente	10 Rolo	5,00	50,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0047 - Flanela 100% algodão — medidas mínimas 29x60cm - cor laranja e/ou branca.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - ROUXINOL - Valor Referência: 7,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	ROUXINOL	670 Unidade	2,22	1.487,40	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



**0048 - Fósforo — maço contendo 10 caixas com 40 palitos. - x - Valor Referência: 34,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	60 Maço	3,00	180,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0049 - Guardanapo de papel 24cm X 22cm - folha simples, caixa c/ 12 pacotes — pacote contendo 50 unidades. - Guardanapo de papel CX - Valor Referência: 151,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Guardanapo de papel CX	50 Caixa	20,00	1.000,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0050 - Garrafa Térmica 1 litro para café — com alça, tampa tipo rolha. - aladin - Valor Referência: 59,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	aladin	55 Unidade	19,00	1.045,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0051 - Garrafa Térmica 2 litros para café — tipo pressão. - Garrafa Térmica 2 - Valor Referência: 131,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Garrafa Térmica 2	25 Unidade	36,00	900,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0052 - Garrafa térmica 05 litros para água — tampa tipo rolha. - x - Valor Referência: 94,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	7 Unidade	33,00	231,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0053 - Garfo para refeição – inox. - x - Valor Referência: 74,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	10 Dúzia	15,50	155,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0054 - Garfo para refeição — cabo plástico. - artinox - Valor Referência: 74,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	artinox	10 Dúzia	16,50	165,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0055 - Inseticida Spray Aerossol — multi insetos, sem cheiro, frasco com no mínimo 300ml. - PRO INSET - Valor Referência: 17,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	PRO INSET	156 Unidade	7,97	1.243,32	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0056 - Jarra plástica 2 litros - com tampa. - jaguar - Valor Referência: 31,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	jaguar	100 Unidade	9,50	950,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0057 - Jarra plástica 4 litros - com tampa. - x - Valor Referência: 45,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	20 Unidade	15,00	300,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
---	---	------------	-------	--------	--

**0058 - Leite em pó p/ crianças de 0 a 06 meses — lata de 400gr. - x - Valor Referência: 54,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	20 Lata	29,00	580,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0059 - Leite UHT Integral (Longa Vida) - Pasteurizado por processo UAT (Ultra Alta Temperatura). Envasado em embalagem asséptica, impermeável ao ar, a luz e aos germes. Caixa contendo 1 litro. - DAMARE - Valor Referência: 8,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	DAMARE	4.200 Litro	4,98	20.916,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0060 - Lixeira plástica 15 litros — retangular, com pedal e tampa. - Lixeira plástica 15 litros - Valor Referência: 47,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Lixeira plástica 15 litros	30 Unidade	34,80	1.044,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0061 - Lixeira plástica 40 litros — retangular, com pedal e tampa. - Lixeira plástica 40 litros - Valor Referência: 92,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Lixeira plástica 40 litros	15 Unidade	80,00	1.200,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0062 - Lixeira plástica 100 litros - com tampa e alças. - JSN - Valor Referência: 167,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	JSN	25 Unidade	83,69	2.092,25	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0063 - Odorizador de ambiente em aerosol — frasco com no mínimo 360ml. - x - Valor Referência: 18,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	156 Unidade	8,60	1.341,60	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0064 - Papel alumínio - tamanho 7,5m x 30cm. - LIFE CLEAN - Valor Referência: 13,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	LIFE CLEAN	10 Rolo	4,18	41,80	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0066 - Papel higiênico - com folha simples de alta qualidade, picotado, texturizado, 100% fibras naturais, branco, neutro, pacote c/ 4 rolos de 60m x 10cm — fardo c/ 16 pacotes.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - MILLI - Valor Referência: 76,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	MILLI	310 Fardo	76,00	23.560,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0067 - Papel toalha — fardo c/ 12 pacotes — contendo 02 rolos com no mínimo 55 toalhas de 20cm x 22cm cada rolo. - STYLUS - Valor Referência: 49,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA  
ARMINI LTDA

STYLUS

30 Fardo

37,30

1.119,00

Homologado em  
26/04/2023 08:27:09  
Por: Arnóbio Pinheiro  
Silva

**0068 - Papel toalha interfolhado para suporte de parede - papel branco, no mínimo 70% de celulose, com 2 dobras — medida aproximada da folha 20cm x 23cm, pct com 1.000 folhas.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - UNIQUE - Valor Referência: 14,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	UNIQUE	2.000 Pacote	14,00	28.000,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0069 - Pano de chão - medidas mínimas de 50cm x76cm, alvejado, 100% algodão, cor branca.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - NOVO MUNDO - Valor Referência: 8,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	NOVO MUNDO	830 Unidade	5,02	4.166,60	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0070 - Pá para lixo — material plástico, cabo longo (altura aproximada do cabo 80cm). - Pá para lixo - Valor Referência: 10,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Pá para lixo	50 Unidade	5,99	299,50	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0071 - Pilha alcalina tamanho AAA — 1,5v - Pct com 04 unidades. - MAXPRINT - Valor Referência: 13,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	MAXPRINT	100 Pacote	5,75	575,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0072 - Pilha pequena tamanho AA — 1,5v - pct com 04 unidades. - x - Valor Referência: 15,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	100 Pacote	4,00	400,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0073 - Pilha média tamanho C — 1,5v - pct com 02 unidades. - x - Valor Referência: 16,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	50 Pacote	6,50	325,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0074 - Porta Detergente, Sabão e Esponja — em material plástico resistente. - x - Valor Referência: 21,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	15 Unidade	8,50	127,50	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0075 - Pote porta Mantimentos — mínimo de 4,5 litros, dimensões aproximadas 19,3 x 18 x 22cm, com tampa, plástico resistente. - SANREMO - Valor Referência: 24,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	SANREMO	25 Unidade	16,90	422,50	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0076 - Pote porta Mantimentos — mínimo de 2,3 litros —dimensões aproximadas 15,6 x 14,4 x 17,9cm, com tampa, plástico resistente. - plasutil - Valor Referência: 26,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	plastil	25 Unidade	10,00	250,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
----------------------------------	---------	------------	-------	--------	--

**0077 - Prato de vidro — fundo, tamanho 22,0 x 3,2cm. - x - Valor Referência: 9,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	120 Unidade	4,40	528,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0079 - Prendedores para Roupas — em material plástico, pacote com 12 unidades. - x - Valor Referência: 14,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	x	25 Pacote	3,20	80,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0080 - Rodo plástico 40cm — com borracha com duplo EVA, com garras que prendem o pano de chão. Cabo de no mínimo 1,20m em metal ou madeira, rosqueável e plastificado.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - 40 cm - Valor Referência: 26,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATHOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	40 cm	200 Unidade	7,80	1.560,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0081 - Rodo plástico 60cm — com borracha com duplo EVA, com garras que prendem o pano de chão. Cabo de no. mínimo 1,20m em metal ou madeira, rosqueável e plastificado.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - BKL - Valor Referência: 33,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	BKL	110 Unidade	6,88	756,80	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0083 - Sabão de coco em barra — barra de 200 gramas, caixa com 10kg. - ESPUMIL - Valor Referência: 105,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	ESPUMIL	10 Caixa	93,00	930,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0085 - Sabão em pó 500gr — caixa c/ 24 unidades.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - urca - Valor Referência: 148,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	urca	50 Caixa	80,00	4.000,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0086 - Sabonete Líquido para lavagem das mãos - perolizado, fragrância erva doce — galão 5 litros.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - MEGA - Valor Referência: 32,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	MEGA	50 Galao	14,30	715,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0087 - Sacola de hambúrguer/cachorro quente — pacote com 50 unidades — medida aproximada 13cm x 19cm. - kromasa - Valor Referência: 7,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	kromasa	300 Pacote	4,00	1.200,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



**0088 - Sacola plástica branca com alça — medida 25cm x 35cm (área útil 25cm x 22cm) — pacote com 1.000 unidades. - cipapel - Valor Referência: 98,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	cipapel	100 Pacote	26,50	2.650,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0089 - Sacola p/ refresco — pacote c/ 100 unidades — medindo bem x 22 cm. - X - Valor Referência: 22,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	X	250 Pacote	3,20	800,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0090 - Sacola plástica para freezer 02 kg — bobina picotada — rolo c/ 500 unidades. - hiperol - Valor Referência: 37,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	hiperol	50 Rolo	15,10	755,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0091 - Rolo Sacola plástica para freezer tamanho 35cmx50cm — bobina picotada — rolo com 500 unidades. - 35x50 - Valor Referência: 49,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATHOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	35x50	30 Rolo	30,00	900,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0093 - Sacola plástica p/ lixo 100L/20kg - dimensões aprox. da sacola 75cm x 1,05m, sacola para resíduo normal, cor preta - pacote c/ 25 unidades.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - AGROFIT - Valor Referência: 30,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	AGROFIT	1.000 Pacote	11,70	11.700,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0094 - Sacola plástica p/ lixo 50L/10kg — dimensões aprox. da sacola 63cm x 80cm, sacola para resíduo normal, cor preta — pct c/ 50 unidades.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - AGROFIT - Valor Referência: 40,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	AGROFIT	870 Pacote	9,88	8.595,60	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0095 - Sacola p/ lixo 30L/6kg — em rolo picotado, dimensões da sacola 59cm x 62cm, sacola para resíduo normal, unidades composição polietileno e pigmento, cor preta, rolo c/ 50.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - peglixo - Valor Referência: 20,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	peglixo	770 Rolo	8,50	6.545,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0096 - Toalha de rosto — medida mínima de 50cm x 76cm - 100% algodão — cor branca, lisa.**

**SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA - X - Valor Referência: 18,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	X	120 Unidade	12,25	1.470,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



**0097 - Vassoura piaçava nº 03 - cabo de madeira 1,20cm revestido em plástico. - Vassoura piaçava nº 03 - Valor Referência: 14,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Vassoura piaçava nº 03	190 Unidade	9,00	1.710,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0098 - Vassoura pêlo 25cm - com cabo em madeira 1,20cm altura revestido em plástico, haste de plástico 25cm — altura da haste de plástico ao pelo 7cm. - Vassoura pêlo 25cm - Valor Referência: 31,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Vassoura pêlo 25cm	30 Unidade	9,00	270,00	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0099 - Vassoura para vaso sanitário – com suporte, material plástico. - Vassoura para vaso sanitário - Valor Referência: 14,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA	Vassoura para vaso sanitário	12 Unidade	6,80	81,60	Homologado em 26/04/2023 08:27:09 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

Arnóbio Pinheiro Silva  
Autoridade Competente

